CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S.A; OBJETO: prorrogar os serviços de
ferramenta de software, por 12 (doze) meses, a partir de 24.07.2025 até 24.07.2026, no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais),
no contrato que tem por objeto a Consultoria Especializada em Implantação da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e Soluções Tecnológicas para
Governança da Privacidade e Proteção de Dados. Também por este aditivo, prorroga-se automaticamente, por mais 6 (seis) meses, para fins de

[...]

0,6656% referente ao aumento do valor do vale-alimentação; 0,1146% referente ao
aumento da cesta básica; e 0,0430% referente ao reajuste do auxílio saúde dos empregados Desta forma, o valor da parcela correspondente à mão
de obra do contrato passa de R$ 2.724.159,28 (dois milhões, setecentos e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos)
para R$ 2.859.660,98 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e oito centavos). Portanto, o valor
global mensal do contrato será impactado em 4,9720%, e passará dos atuais R$ 2.779.810,47 (dois milhões e setecentos e setenta e nove mil e
oitocentos e dez reais e quarenta e sete centavos) para R$ 2.918.022,20 (dois milhões e novecentos e dezoito mil e vinte e dois reais e vinte
centavos), sendo R$ 2.859.660,98 (dois milhões e oitocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e sessenta reais e noventa e oito centavos) o custo
da mão de obra, R$ 1.168,00 (mil cento e sessenta e oito reais) o custo mensal com certificação digital e R$ 57.193,22 (cinquenta e sete mil e cento
e noventa e três reais e vinte e dois centavos) relativos à provisão com despesas de ocorrência incerta, retroativamente a 1º de janeiro de 2025;
PROCESSO ADMINISTRATIV O: 8502934-11.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 134 c/c 135 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA